
sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

":B*-.
Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS UlttÁ - SA

(lnstituído pelâ t*i Municipal n' 574. de l5 dc dezcmbro de 2016)

RESOr,riÇÀO N' 008/2024

''l)ispt)c sohrc ('F,N,\O SItAS 2021"

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Lei Municipal no 574 de l5 de dezembro de 201ó, e conforme deliberações

registradas em Ata da Reunião Ordináian' 1012024, realizada em 29 de outlbro 2024.

RESOLVE:

Artigo lo- APROVAR Formuliírio eletrônico do CENSO SUAS 2024 Federal dos seguintes
órgãos e entidades:
I. Centro de Referência da Assistência Social - CRAS I (sede);

II. Centro de Referência da Assistência Social CRAS II (Povoado de São Paulo);
III. Centro de Referência da Assistência Social - CRAS III (Distrito de Lagoa do Pires);
IV. Centro Especializado da Assistência Social - CREAS;
V. Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS;
VI. Orgão Gestão da Assistência Social
VII. Fundo Municipal de Assistência Social
VIII. Centro Dia e similares: Associação de Pais e Amígos dos Excepcionais - APAE
IX. Posto de Cadastramento do CADUNICO;
X. Centro de Convivências: Associação São Vicente de Paulo;

Artigo 20- APROVAR Formulário eletrônico do CENSO SUAS/BA 2024 Estadual dos
seguintes órgãos e entidades:
L Gestão e Proteção Social Básicat
II. Controle Social Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS;

Artigo 3" - Esta Resolução entrará em vigor nesta datâ.

Uauá - Bahia, 29 de Outubro de 2024.

Josefa de Almeida Barros

Presidente do CMAS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56960672CA96B39A8172B7F92744DFF3


		2024-11-01T09:41:35-0300




